1

Edital ICEPi/SESA Nº 038/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE

PROFISSIONAIS BOLSISTAS MÉDICOS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE

PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 038/2023 e seus anexos, em especial ao item 10.13, torna público o RESULTADO

DA ANÁLISE DOS RECURSOS dos candidatos do processo seletivo simplificado para atuação de

profissionais bolsistas médicos para o componente de provimento e fixação de profissionais do

Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS do Edital ICEPi/SESA Nº 038/2023, de
acordo com o Anexo Único.

Vitória/ES, 26 de outubro de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
23

-T
24

F
R

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 038/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

NOME CIVIL RESULTADO DO RECURSO MOTIVO DA MANUTENÇÃO DO INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO / OBSERVAÇÃO INSCRIÇÃO APÓS RECURSO

FERNANDA SOUZA DE ABREU JUDICE NÃO ACEITO INCORREU NO ITEM 4.4 E 4.5 (INSCRIÇÃO CONDICIONAL NÃO É ACEITA PELO EDITAL) INDEFERIDA

ISADORA DIAS LOPES FERRARI NÃO ACEITO

NÃO CABE RECURSO UMA VEZ QUE O CANDIDATO NÃO ESTÁ INSCRITO NO EDITAL.
DE ACORDO COM O ITEM 4.8, NÃO SERÃO ACEITAS INSCRIÇÕES OU ENVIO DE
DOCUMENTOS FORA DOS PRAZOS FIXADOS NESTE EDITAL E NOS SEUS ANEXOS NÃO INSCRITA

JOSE RICARDO PEREIRA RODRIGUES  NÃO ACEITO

NÃO CABE RECURSO UMA VEZ QUE O CANDIDATO NÃO ESTÁ INSCRITO NO EDITAL.
DE ACORDO COM O ITEM 4.8, NÃO SERÃO ACEITAS INSCRIÇÕES OU ENVIO DE
DOCUMENTOS FORA DOS PRAZOS FIXADOS NESTE EDITAL E NOS SEUS ANEXOS NÃO INSCRITA

JULIA SPALA AGUIAR  NÃO ACEITO NÃO ATENDEU O REQUISITO DOS INCISOS V DO ITEM 2.1  INDEFERIDA

JULIA TAISE BERTONCIN ACEITO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 10.6 DEFERIDA

KIVIA CAETANO TONINI ACEITO NOTA ALTERADA DEFERIDA

LAYS LAURA LEITE DA SILVA NÃO ACEITO NOTA MANTIDA DEVIDO AO ITEM 10.9  DEFERIDA

LUH SOPRANI CONCEICAO DE SOUZA NÃO ACEITO NÃO ATENDEU O REQUISITO DOS INCISOS V DO ITEM 2.1 INDEFERIDA

PATRÍCIA MELLO DE FREITAS NÃO ACEITO
AUSÊNCIA DE DOCUMENTOS REFERENTES AO INCISO III E IV DO ITEM 6.11.
INCORREU NO ITEM 4.4 INDEFERIDA

PAULO CESAR TOFFOLI PEDRINI NÃO ACEITO NÃO ATENDEU O REQUISITO DOS INCISOS V DO ITEM 2.1 INDEFERIDA

TAYNNA TOSE PONCIO ACEITO INSCRIÇÃO DEFERIDA CONFORME ITEM 10.6 DEFERIDA

20
23

-T
24

F
R

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 26/10/2023 10:59:09 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/10/2023 10:59:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-T24FRQ

20
23

-T
24

F
R

Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2023-10-26T10:59:09-0300